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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Vertrag liber die Ausstattung der Verwaltungsgerichte mit Personal (3)

1. Wenn nein, warum erfahrt die Verwaltungsgerichtsbarkeit eine Sonderbehandlung?

2. Gibt es dhnliche Personalausstattungsvertrage in anderen Bundesléndern oder handelt es sich etwa um eine séchsische Innovation?

3. Ist der Sachsische Landtag tiber diesen bzw. diese Vertrdge informiert worden?
4. Wenn ja wann und wie ist der Sachsische Landtag dariiber informiert worden?

5. Wenn nein, warum ist der Sachsische Landtag dariiber nicht informiert worden?

Karl Nolle MdL

st NHA

Dresden, 16. Februar 2004
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Betr.: Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle,
Fraktion der SPD, LT-Drucks.: 3/10321
Thema: Vertrag uber die Ausstattung der Verwaltungsgerichte mit Personal (3)

Bezug: IThr Schreiben vom 17. Februar 2004 an die Sachsische
Staatskanzlei

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die oben genannte Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wenn nein, warum erfahrt die Verwaltungsgerichtsbarkeit eine Sonderbehandlung?

Die Verwaltungsgerichtsbarkeit weist einen besonders hohen Bestand an Altverfahren auf. Zum Abbau dieser Verfahren bediirfen die Verwaltungsgerichte auch mit Blick auf Artikel 78 Abs. 3 der Verfassung des Freistaates Sachsen der zeitlich begrenzten personellen Unterstiitzung.

Frage 2:
Gibt es ahnliche Personalausstattungsvertriage in anderen Bundeslandern oder handelt es sich etwa um eine sachsische Innovation?

E-Mail-Adressen: Kein Zugang fiir elektronisch signierte sowie fiir verschliisselte elektronische Dokumente.

Hospitalstrae 7 Telefax 5641599 (Poststelle) Gekennzeichnete Parkplitze Zu erreichen mit

01097 Dresden 5641609 (Abt.T) HospitalstrafBe Strafenbahnlinien

Tel. 564 0 (Vermittlung) 5641799 (Abt. IT) 3,6,7,8,9,11
5641899 (Abt. III)

564 1969 (Abt. 1V)
5641659 (Abt. V)
E-Mail: poststelle@smj.sachsen.de


Ob es in anderen Bundeslandern mit der hier in Rede stehenden Verwaltungsvereinbarung vergleichbare Vereinbarungen zwischen der Landesjustizverwaltung und den Gerichtsprasidenten gibt, ist der Staatsregierung nicht bekannt.

Frage 3:

Ist der Siachsische Landtag uUber diesen bzw. diese Vertrage informiert worden?

Frage 4:

Wenn ja, wann und wie ist der Sachsische Landtag dariuber informiert worden?

Der Sidchsische Landtag ist tber den Abschluss der Verwaltungsvereinbarung nicht informiert worden.

Frage 5:

Wenn nein, warum ist der Sachsische Landtag dariber nicht informiert worden?

Die Staatsregierung hat den Landtag mehrfach, insbesondere in der Beantwortung der Drucksachen 3/8702, 3/8827 mit Erganzung sowie 3/8863 Uber die Belastung der Verwaltungsgerichte durch sogenannte Altfalle und die beabsichtigte bzw. durchgefiihrte Verstarkung mit =zusdtzlichen Richtern zum Abbau von Altfdllen informiert. Die verwaltungsinternen Schritte zur Erreichung dieses Zieles rechnet die Staatsregierung dem Kernbereich exekutiven Handelns zu.

Mit freundlichen GriBen

| Mdces

Dr. Thomas de Maiziere

